
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

 средняя общеобразовательная школа №1 

 городского округа город Буй Костромской области  

157000 г. Буй, Костромской обл. 

ул. Заря Революции, д. 28, т. 4 -47 -61, 4 -47 - 63  

Электронный адрес: schol_1buy@mail.ru 

 
ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2023г.                                                                                                                       № 29/6 

 

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год 

 

В соответствии со статьей 28 пункта 9 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, на основании приказа МП РФ от 21 

сентября 2022 г. № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень учебников, рекомендованных Министерством просвещения 

Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы на 2023-2024 

учебный год (приложение № 1).  

2.Заместителю директора по УВР Белюскиной Е.В.:  

2.1. Довести перечень учебников и учебных пособий на 2023-2024 учебный год до всех 

участников образовательных отношений. 

2.2. Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2023-2024 учебном году по учебникам, 

рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к использованию в 

образовательной деятельности.  

3. Заведующей библиотекой Л.А. Тихомировой осуществлять мониторинг обеспеченности 

обучающихся учебниками до 1 мая 2024 года.  

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор школы _______________ А.Н. Дубровина 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу МОУСОШ №1 г.Буя 

от 31.08.2023г. №29/6 

 

Порядковый 

номер 

учебника 

ФПУ 

Автор/авторский 

коллектив 

Наименование 

учебника 

Класс Год 

вып

уска 

Издательство 

  Начальное общее 

образование 

    

 Филология 

(предметная область) 

    

1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., 

Кирюшкин В.А., 

Виноградская Л.А. и др. 

Русский язык. Азбука. 1 

класс. В двух частях.  

1 2023 Просвещение  

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г. 

Русский язык.  1 2023 Просвещение 

1.2.1.1.1.22.1/ 

2.2.1.1.1.22.1 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 1 2020 Просвещение 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г 

Русский язык. В двух 

частях.  

2 2023 Просвещение 

1.2.1.1.1.22.2/ 

2.2.1.1.1.22.2 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 2 2020 Просвещение 

1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г 

Русский язык. В двух 

частях.  

3 2021 Просвещение 

1.2.1.1.1.22.3/ 

2.2.1.1.1.22.3 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 3 2020 Просвещение 

1.1.1.1.8.4 Желтовская Л.Я., 

Калинина О.Б. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

4 2019 Издат-во 

Астрель 

1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., 

Горецкий В.Г 

Русский язык. В двух 

частях.  

4 2022 Просвещение 

1.2.1.1.1.22.4/ 

2.2.1.1.1.22.4 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 4 2020 Просвещение 

1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. 1 

класс. В двух частях.  

1 2023 Просвещение 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 

двух частях. 

2 2023 Просвещение 

1.1.1.2.2.3 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 

двух частях.  

3 2021 Просвещение 

1.1.1.2.2.4 Климанова Л. Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 

двух частях. 

4 2022 Просвещение 

 Иностранный язык 

(учебный предмет) 

    

 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК     

1.1.2.1.5.1 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык. В 2 

частях.  

2 2019 Просвещение 

1.1.2.1.5.2 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык. В 2 

частях.  

3 2019 Просвещение 

1.1.2.1.5.3 Быкова Н. И., Дули Д., 

Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык. В 2 

частях.  

4 2019 Просвещение 



 НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК     

1.1.2.1.10.1 Бим И. Л., Рыжова Л. И. Немецкий язык. В 2 

частях.  

2 2019 Просвещение 

1.1.2.1.10.2 Бим И.Л., Рыжова Л.И., 

Фомичева Л.М. 

Немецкий язык. В 2 

частях. 

3 2019 Просвещение 

1.1.2.1.10.3 Бим И. Л., Рыжова Л. И. Немецкий язык. В 2 

частях.  

4 2019 Просвещение 

 Математика и 

информатика 

(Предметная область) 

    

1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В. 

Математика. В двух 

частях.  

1 2023 Просвещение 

1.1.1.4.1.1.2 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. В двух 

частях.  

2 2023 Просвещение 

1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. В двух 

частях. 

3 2021 Просвещение 

1.1.2.1.2.4 Башмаков М.И., Нефёдова 

М.Г. 

Математика. В 2-х частях 4 2019 Издат-во 

Астрель 

1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова 

М.А., Бельтюкова Г.В. и 

др. 

Математика. В двух 

частях. 

4 2021 Просвещение 

 Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий мир) 

(Предметная область) 

    

1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 

двух частях.  

1 2023 Просвещение 

1.1.1.5.1.1.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 

двух частях.  

2 2023 Просвещение 

1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. В 

двух частях.  

3 2021 Просвещение 

1.1.1.4.10.4 Ивченкова Г.Г., Потапов 

И.В., Саплина Е.В., 

Саплин А.И 

Окружающий мир. В 2-х 

частях 

4 2019 Издат-во 

Астрель 

1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., 

Крючкова Е.А. 

Окружающий мир. В 

двух частях.  

4 2022 Просвещение 

 Искусство 

(Предметная область) 

    

1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство.  

1 2019 Просвещение 

1.1.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство.  

2 2019 Просвещение 

1.1.6.1.6.3 Сокольникова Н.М. Изобразительное 

искусство 

3 2019 Издат-во 

Астрель 

1.1.6.1.1.3 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство.  

3 2019 Просвещение 

1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство.  

4 2019 Просвещение 

 Музыка (учебный 

предмет) 

    

1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка.  1 2019 Просвещение 



1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка.  2 2019 Просвещение 

1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка.  3 2019 Просвещение 

1.1.6.2.4.4 Бакланова Т.И. Музыка 4 2019 Издат-во 

Астрель 

1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева 

Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка.  4 2019 Просвещение 

      

 Технология 

(Предметная область) 

    

1.1.7.1.4.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.  1 2019 Просвещение 

1.1.7.1.4.2 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.  2 2019 Просвещение 

1.1.7.1.4.3 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.  3 2019 Просвещение 
1.1.7.9.1.4 Узорова О.В. Технология.  3 2019 Издат-во 

Астрель 

1.1.7.1.4.4 Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология.  4 2019 Просвещение 

 Физическая культура 

(Предметная область) 

    

1.1.8.1.3.1 Лях В. И. Физическая культура. 

1-4 классы 

1-4 2019 Просвещение 

1.1.8.1.8.3 Лисицкая Т.С., Новикова 

Л.А. 

Физическая культура 3-4 2019 Издат-во 

Астрель 

 Учебные курсы, 

обеспечивающие 

образовательные 

потребности 

обучающихся, курсы 

по выбору 

    

1.1.5.1.2.1 Кураев А. В. Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной 

культуры. 4 класс 

4 2019 Просвещение 

1.1.5.1.4.3 Янушкявичене О.Л., 

Васечко Ю.С, 

протоиерей Виктор 

Дорофеев, Яшина О.Н. 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

православной культуры 

4 2019 Русское слово 

 Основное общее 

образование 

    

 Филология 

(предметная область) 

    

1.1.2.1.1.1.1 Ладыженская Т.А., 

Баранов М. Т., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 5 класс. 

В 2 частях.  

5 2023 Просвещение 

1.2.2.1.1.22.1/ 

2.2.2.1.1.22.1 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 5 2020 Просвещение 

1.1.2.1.1.1.2 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. 6 класс. 

В 2 частях.  

6 2022 Просвещение 

1.2.2.1.1.22.2/ 

2.2.2.1.1.22.2 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 6 2020 Просвещение 

1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., 

Ладыженская Т.А., 

Русский язык. 7 класс. 

В 2 частях.  

7 2020 Просвещение 



Тростенцова Л.А. и др. 

1.2.2.1.1.22.3/ 

2.2.2.1.1.22.3 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 7 2020 Просвещение 

1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 8 класс. 8 2019 Просвещение 

1.2.2.1.1.22.4/ 

2.2.2.1.1.22.4 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 8 2020 Просвещение 

1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., 

Крючков С.Е., 

Максимов Л.Ю. и др. 

Русский язык. 9 класс. 9 2019 Просвещение 

1.2.2.1.1.22.5/ 

2.2.2.1.1.22.5 

Александрова О.М. и др. Русский родной язык 9 2020 Просвещение 

 ЛИТЕРАТУРА     

1.1.2.1.2.1.1 Коровина В. Я., 

Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 5 класс. В 

2 частях.  

5 2019 Просвещение 

1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., 

Коровина В.Я., 

Журавлёв В. П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. 6 класс. В 

2 частях.  

6 2019 Просвещение 

1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 7 класс. В 

2 частях.  

7 2019 Просвещение 

1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., 

Журавлёв В.П., Коровин 

В.И. 

Литература. 8 класс. В 

2 частях.  

8 2019 Просвещение 

1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., 

Журавлев В.П., Коровин 

В.И и др./ Под ред. 

Коровиной В .Я. 

Литература. 9 класс. В 

2 частях.  

9 2019 Просвещение 

 Иностранный язык 

(учебный предмет) 

    

 АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК     

1.2.2.1.4.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 

«Английский в фокусе» 

5 класс 

5 2021 Просвещение 

1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 

«Английский в фокусе» 

6 класс 

6 2021 Просвещение 

1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 

«Английский в фокусе» 

7 класс 

7 2019 Просвещение 

1.1.2.3.1.4.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 

«Английский в фокусе» 

8 класс 

8 2019 Просвещение 

1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык. 9 

класс 

9 2019 Просвещение 

1.2.2.2.2.1 Маневич Е. Г., Полякова 

А. А., Дули Д. и др. 

Английский язык. 

Второй иностранный 

язык. 5 класс 

5 2019 Просвещение 

1.2.2.2.2.2 Маневич Е. Г., Полякова 

А. А., Дули Д. и др. 

Английский язык. 

Второй иностранный 

язык. 6 класс 

6 2019 Просвещение 



1.2.2.2.2.3 Маневич Е. Г., Полякова 

А. А., Дули Д. и др. 

Английский язык. 

Второй иностранный 

язык. 7 класс 

7 2019 Просвещение 

1.2.2.2.2.4 Маневич Е. Г., Полякова 

А. А., Дули Д. и др. 

Английский язык. 

Второй иностранный 

язык. 8 класс 

8 2019 Просвещение 

1.2.2.2.2.5 Маневич Е. Г., Полякова 

А. А., Дули Д. и др. 

Английский язык. 

Второй иностранный 

язык. 9 класс 

9 2019 Просвещение 

 НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК     

1.2.2.1.10.1 Бим И.Л., Рыжова Л.И. Немецкий язык. 5 

класс. 

5 2019 Просвещение 

1.2.2.1.10.2 Бим И.Л., Садомова 

Л.В., Санникова Л.М. 

Немецкий язык. 6 

класс. В 2 частях.  

6 2019 Просвещение 

1.2.2.1.10.3 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык. 7 

класс. 

7 2019 Просвещение 

1.2.2.1.10.4 Бим И.Л., Садомова 

Л.В., Крылова Ж.Я. и др. 

Немецкий язык. 8 

класс. 

8 2019 Просвещение 

1.2.2.1.10.5 Бим И.Л., Садомова Л.В. Немецкий язык. 9 

класс. 

9 2019 Просвещение 

1.2.2.2.3.1 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 5 

класс. 

5 2019 Просвещение 

1.2.2.2.3.2 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 6 

класс. 

6 2019 Просвещение 

1.2.2.2.3.3 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л.  

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 7 

класс. 

7 2019 Просвещение 

1.2.2.2.3.4 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 8 

класс. 

8 2019 Просвещение 

1.2.2.2.3.5 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л. и др. 

Немецкий язык. Второй 

иностранный язык. 9 

класс. 

9 2019 Просвещение 

 Общественно-научные 

предметы (предметная 

область) 

    

 История России 

(учебный предмет) 

    

1.2.3.1.5.1 Данилевский 

И.Н.,Андреев 

И.Л.,Юрасов М.К. и др. 

Андреев, Волобуев. 

История России. 6 

класс. С древнейших 

времен до начала XVI 

века. Учебник 

(Данилевский) 

6 2019 ООО 

"ДРОФА" 

1.2.3.1.5.2 Андреев 

И.Л.,Данилевский 

И.Н.,Федоров И.Н. и др. 

Андреев, Волобуев. 

История России. 7 

класс. XVI - конец XVII 

века. Учебник 

(Данилевский) 

7 2019 ООО 

"ДРОФА" 

1.2.3.1.5.3 Андреев И.Л.,Ляшенко 

Л.М.,Амосова И.В. и др. 

Андреев, Волобуев. 

История России. 8 

класс. Конец XVII-

8 2019 ООО 

"ДРОФА" 



XVIII века. Учебник 

(Ляшенко) 

1.2.3.1.5.4 Ляшенко Л.М.,Волобуев 

О.В.,Симонова 

Е.В.,Клоков В.А. 

Андреев, Волобуев. 

История России. 9 

класс. XIX - начало XX 

века. Учебник 

(Ляшенко) 

9 2019 ООО 

"ДРОФА" 

 Всеобщая история 

(учебный предмет) 

    

1.1.2.5.1.2.1. Вигасин А.А., Годер 

Г.И., Свенцицкая И.С. 

/Под ред. Искендерова 

А.А. 

Всеобщая история. 

История Древнего 

мира. 5 класс. 

5 2019 Просвещение 

1.1.2.5.1.2.2 Агибалова Е.В., Донской 

Г.М./Под ред. Доктора 

исторических наук 

Сванидзе А.А. 

Всеобщая история. 

История Средних 

веков. 6 класс. 

6 2019 Просвещение 

1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюшкина 

Л.М./Под ред. 

Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 7 класс. 

7 2020 Просвещение 

1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я. и др./Под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 8 класс. 

8 2022 Просвещение 

1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов 

П.А., Ванюши др./Под 

ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 9 класс. 

9 2021 Просвещение 

 Обществознание 

(учебный предмет) 

    

1.2.2.3.1.2 Боголюбов Л.Н., 

Виноградова Н.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 6 

класс.   

6 2020 Просвещение 

1.2.2.3.1.3 Боголюбов Л.Н., 

Иванова Л.Ф., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 7 

класс.   

7 2021 Просвещение 

1.2.2.3.1.4 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Городецкая Н.И. и др. 

Обществознание. 8 

класс.   

8 2022 Просвещение 

1.2.2.3.1.5 Боголюбов Л.Н., 

Лазебникова А.Ю., 

Матвеев А.И. и др. 

Обществознание. 9 

класс.   

9 2019 Просвещение 

 География (учебный 

предмет) 

    

1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

География. 5-6 класс. 5-6 2020 Просвещение 

1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

География  7 класс 7 2021 Просвещение 

1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И., 

Николина В.В., Липкина 

Е.К. и др. 

География  8 класс 8 2022 Просвещение 

1.2.2.4.4.4 Дронов В.П., Баринова 

И.И., Ром В.Я./Под ред. 

География 9 2019 ДРОФА 



Дронова В.П. 

 Математика и 

информатика 

(предметная область) 

    

 Математика (учебный 

предмет) 

    

1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я и др. Мерзляк, Полонский. 

Математика. 5 класс. 

Учебник в 2-х ч 

5 2021 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.1.2.4.1.1.2 Виленкин Н.Я и др. Мерзляк, Полонский. 

Математика. 6 класс. 

Учебник в 2-х ч 

6 2021 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 Алгебра (учебный 

предмет) 

    

1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С./Под ред. 

Подольского В.Е. 

Мерзляк, Полонский. 

Алгебра. 7 класс. 

Учебник 

7 2019 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С./Под ред. 

Подольского В.Е. 

Мерзляк, Полонский. 

Алгебра. 8 класс. 

Учебник 

8 2019 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.2.4.2.6.3 Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С./Под ред. 

Подольского В.Е. 

Мерзляк, Полонский. 

Алгебра. 9 класс. 

Учебник 

9 2020 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 Геометрия (учебный 

предмет) 

    

1.2.4.3.5.1.1 Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С.;под ред. 

Подольского В.Е. 

Мерзляк, Полонский. 

Геометрия. 7 класс. 

Учебник 

7 2019 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.2.4.3.5.2.1 Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С.;под ред. 

Подольского В.Е. 

Мерзляк, Полонский. 

Геометрия. 8 класс. 

Учебник 

8 2019 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.2.4.3.5.3.1 Мерзляк А.Г.,Полонский 

В.Б.,Якир М.С.;под ред. 

Подольского В.Е. 

Мерзляк, Полонский. 

Геометрия. 9 класс. 

Учебник 

9 2019 ООО 

Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

1.1.2.4.1.3.1 Высоцкий  Вероятность и 

статистика 

7-9 2023 Просвещение 

 Информатика 

(учебный предмет) 

    



1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

 Информатика 7 2020 ООО 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

 Информатика 8 2022 ООО 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова 

А.Ю. 

 Информатика 9 2020 ООО 

"БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

 Естественнонаучные 

предметы (предметная 

область) 

    

 Физика (учебный 

предмет) 

    

1.2.5.1.7.1 / 

1.2.5.1.7.1.1 

Перышкин А.В. Перышкин. Физика. 7 

класс. Учебник 

7 2020 ООО 

"ДРОФА" 

1.2.5.1.7.2 / 

1.2.5.1.7.2.1 

Перышкин А.В. Перышкин. Физика. 8 

класс. Учебник 

9 2019 ООО 

"ДРОФА" 

1.2.5.1.7.3 / 

1.2.5.1.7.3.1 

Перышкин А.В.,Гутник 

Е.М. 

Перышкин. Физика. 9 

класс. Учебник 

9 2019 ООО 

"ДРОФА" 

 Биология (учебный 

предмет) 

    

1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

ГапонюкЗ.Г. и др. / Под 

ред. Пасечника В.В. 

Биология. 5 класс 5 2023 Просвещение 

1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. / 

Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 5-6 классы. 5-6 2021 Просвещение 

1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., 

Суматохин С.В., 

Калинова Г.С. и др. / 

Под ред. Пасечника В.В. 

Биология. 7 класс 7 2021 Просвещение 

1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В., 

КаменскийА.А., Швецов 

Г.Г. и др. / Под ред. 

Пасечника В.В. 

Биология 8 класс 8 2022 Просвещение 

1.2.4.2.2.5 Пасечник В.В., 

Каменский А.А., 

Криксунов Е.А. и др. 

Биология 9 2019 ДРОФА 

 Химия (учебный 

предмет) 

    

1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия 8 2021 Просвещение 

1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Сладков С.А. 

Химия 9 2020 Просвещение 

 Искуство (предметная 

область) 

    



 Изобразительное 

искусство (учебный 

предмет) 

    

1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А., 

Островская О.В. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

Декоративно-

прикладное искусство в 

жизни человека. 5 класс 

5 2019 Просвещение 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. Искусство в 

жизни человека. 6 класс 

6 2019 Просвещение 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров 

Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. Дизайн и 

архитектура в жизни 

человека. 7 класс 

7 2019 Просвещение 

 Музыка (учебный 

предмет) 

    

1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 5 класс 5 2019 Просвещение 

1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 6 класс 6 2019 Просвещение 

1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 7 класс 7 2019 Просвещение 

1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская 

Е.Д. 

Музыка. 8 класс 8 2019 Просвещение 

 Технология 

(предметная область) 

    

1.2.7.1.1.1 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. / 

Под ред. Казакевича 

В.М., 

Технология. 5 класс 5 2020 Просвещение 

1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. / 

Под ред. Казакевича 

В.М., 

Технология. 6 класс 6 2021 Просвещение 

1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., 

Пичугина Г.В., 

Семенова Г.Ю. и др. / 

Под ред. Казакевича 

В.М., 

Технология. 7 класс 7 2021 Просвещение 

1.2.6.1.6.7 Симоненко В.Д., 

Электов А.А., Гончаров 

Б.А., Очинин О.П., 

Елисеева Е.В., 

Богатырёв А.Н. 

Технология. 8 класс 8 2017 Издательский 

центр 

ВЕНТАНА-

ГРАФ 

 Физическая культура и 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

(предметная область) 

    

 Физическая культура 

(учебный предмет) 

    

1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я., Физическая культура. 5-7 2019 Просвещение 



Туревский И.М., 

Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского 

М.Я. 

5-7 классы 

1.2.8.1.1.2 Лях В. И. Физическая культура. 

8-9 классы 

8-9 2019 Просвещение 

 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(учебный предмет) 

    

1.2.7.2.4.4 Фролов М.П., Юрьева 

M.B., Шолох В.П., 

Корнейчук Ю.Ю., 

Мишин Б.И./Под ред. 

Воробьёва Ю.Л. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

8 2019 Издательство 

Астрель 

1.2.7.2.4.5 Фролов М.П., Юрьева 

М.В., Шолох В.П., 

Мишин Б.И./Под ред. 

Воробьёва Ю.Л. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

9 2019 Издательство 

Астрель 

 Учебные курсы, 

обеспечивающие 

образовательные 

потребности 

обучающихся, курсы 

по выбору 

    

2.2.5.1.3.2 Студеникин М.Т. 

 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России. 

Основы светской этики 

5 2019 ООО 

"Русское 

слово-

учебник" 

2.2.7.1.1.1 Сергеева Г.П., 

Кашекова И.Э., 

Критская Е.Д 

Искусство 8-9 2019 АО 

"Издательство 

"Просвещени

е" 

 


